АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 9. 1 D. 2021 №
г. Верхняя Салда

О финансовом обеспечении сертификатов персонифицированного
финансирования на 2022-2023 учебный год и 2023-2024учебный год

С целью реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», в соответствии с постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.06.2021 № 1692
«Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов», от 25.10.2021 № 2786 «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Верхнесалдинском городском округе на 2022-2023 учебный год и
2023-2024 учебный год», от 11.01.2019 № 9 «Об утверждении Порядка
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
учреждений Верхнесалдинского городского округа, финансового обеспечения
выполнения ими муниципального задания и предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить параметры финансового обеспечения сертификатов
персонифицированного финансирования на 2022-2023 учебный год и
2023-2024 учебный год (прилагается).

2. Начальнику Управления образования администрации
Верхнесалдинского городского округа А.Е. Золотареву, заместителю главы
администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах обеспечить
утверждение муниципального задания для подведомственных муниципальных
учреждений.

3. Установить размер субсидии на обеспечение затрат, связанных
с реализацией проекта по обеспечению системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей для организации,
уполномоченной на осуществление платежей по договорам об обучении,
заключенным между родителями (законными представителями) детей —
участниками системы персонифицированного финансирования и поставщиками
образовательных услуг, включенными в реестр поставщиков услуг
дополнительного образования системы персонифицированного финансирования
в Свердловской области в размере 1% (один процент)
от совокупного объема предусмотренного финансового обеспечения

2

сертификатов дополнительного образования на период реализации программы
персонифицированного финансирования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http:/v-salda.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа

3

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 2 9. 1 Q, 2021 №
«О финансовом обеспечении
сертификатов персонифицированного
финансирования на 2022-2023
учебный год и 2023-2024 учебный
год»

Параметры финансового обеспечения сертификатов персонифицированного
финансирования на 2022-2023 учебный год и 2023-2024 учебный год

Показатель/
Учреждение

Муниципально
е бюджетное

образовательно
е учреждение

дополнительно
го образования

«Детско-
юношеская
спортивная

школа»

Муниципально
е автономное

образовательно
е учреждение

дополнительно
го образования

«Детско-
юношеский

центр»

Муниципальн
ое бюджетное
учреждение

дополнительн
ого

образования
«Центр

детского
творчества»

Итого

Показатели
муниципального
задания, ед.изм.

64 чел. 158 чел. 1488,1 чел./ч
(158 чел).

Размер бюджетных
ассигнований для
финансового
обеспечения выполнения
муниципального
задания, подлежащий
уменьшению с
01.09.2022 г. по
31.12.2022 г., руб.

555008,00 1370176,00 1370176,00 3295360,00

с 01.01.2023 г. по
31.08.2023 г., руб.

1110016,00 2740352,00 2740352,00 6590720,00

Размер бюджетных
ассигнований для
финансового
обеспечения выполнения
муниципального
задания, подлежащий
уменьшению с
01.09.2023 г. по
31.12.2023 г., руб.

555008,00 1370176,00 1370176,00 3295360,00

с 01.01.2024 г. по
31.08.2024 г, руб.

1110016,00 2740352,00 2740352,00 6590720,00